
OUTI-kirjastojen toimintavuosi 2018

Vuonna 2018 OUTI-kirjastoihin kuuluivat Hailuodon, Iin, Kempeleen, Limingan, Lumijoen, Muhoksen,  
Pyhäjoen, Siikajoen, Taivalkosken, Tyrnävän ja Utajärven kirjastot sekä Kuusamon, Pudasjärven, Raahen ja 

Oulun kaupunginkirjastot. Vaalan kirjasto liittyi mukaan syyskuussa.

Satsaus digiin ja printtiin 

Vuonna 2018 OUTI-kirjastoissa tehtiin lisähankintoja ja 
päätöksiä verkossa käytettäviin e-aineistoihin liittyen. 
Keväällä e-kirjojen ja e-äänikirjojen hankintabudjetti  
kaksinkertaistettiin. Vuoden mittaan valmisteltiin ja  
tehtiin päätöksiä entistä laajemman, Kainuun ja Pohjois-
Pohjanmaan yhteiseen, e-aineistokokoelmaan hank-
kimisesta. E-aineistoihin käytettiin OUTI-kirjastojen  
aineistohankintamäärärahoista 5 %.

Sähköiset aineistot tarjoavat mahdollisuuksia: ne ovat 
asiakkaille tasavertaisesti ja maksutta käytettävissä  
koko OUTI-kirjastojen toiminta-alueella riippumatta  
lähimmän kirjaston sijainnista tai aukioloajoista.  
Sähköisesti pystytään myös tarjoamaan erittäin laaja  
kokoelma, esimerkiksi lehtiä, verrattuna painettuun  
aineistoon. 

Samaan aikaan perinteisten kirjojen osuus hankinnoista  
lisääntyi ollen vuonna 2018 keskimäärin 71 % kun 
se edellisenä vuonna oli 67 %. Musiikin ja elokuvien  
käyttö siirtyy suoratoistopalveluihin ja niiden ostaminen  
kirjastojen lainattaviksi kappaleiksi väheni. 

Verkkokirjasto vaihtui

OUTI-kirjastot julkaisivat Lainan päivänä 8.2.2018 
verkkokirjastoksi oman Finna-näkymänsä osoitteessa 
https://outi.finna.fi. 

Finna on Kansalliskirjaston ylläpitämä kirjastojen,  
arkistojen ja museoiden yhteinen hakupalvelujen  
kokonaisuus, johon OUTI-kirjastoille luotiin oma  
organisaationäkymä. Erityistä Finnalle on avoimen  
lähdekoodin käyttö sekä avoin ja yhteinen kehitystyö.  
Kirjastoille  Finna on maksuton. OUTI-verkkokirjaston 
graafisen  ulkoasun suunnitteli Sanni Salo, muotoilu-  
toimisto Muodo. Edellinen, vuoden 2016 alusta käytössä  
ollut, verkkokirjasto suljettiin vuoden 2018 lopussa.

Kirjastojärjestelmäyhteistyö

EUn yleinen tietosuoja-asetus tuli sovellettavaksi touko-
kuusta 2018 alkaen. Vaaditut tekniset toimet kirjasto- 
järjestelmään tehtiin versiopäivityksessä loppuvuonna  
2017. Vuoden 2018 ajan keskityttiin kirjastolaisten  
kouluttamiseen ja ohjeistamiseen  sekä päivitettiin  
tietoturvaselosteet vastaamaan uudistuneitä säädöksiä.   

Koko vuoden ajan valmisteltiin Vaalan kunnankirjaston 
liittämistä OUTI-kirjastojen tietokantoihin ja Vaalassa 
valmistauduttiin kirjastojärjestelmän vaihtoon vuoden 
vaihteessa 2018-2019. Myös Oulun koulukirjastojen  
tietokanta yhdistettiin OUTI-kantaan kesän aikana.

OUTI-kirjastojen hallinto

Vuoden 2018 aikana OUTI-kirjastojen ohjausryhmä  
kokoontui 4 kertaa. Ohjausryhmän jäseninä ovat OUTI-
kirjastojen johtajat, puheenjohtajana toimi palvelu-  
päällikkö Noora Valkonen Oulusta sekä sihteerinä  
Kuusamon kirjastotoimenjohtaja Ritva Niemeläinen.

Tyrnävän ja Utajärven edustajat vaihtuivat vuoden  
aikana. Syyskuussa joukkoon liittyi Vaala.

Kirjastojärjestelmään liittyvää keskustelua käytiin ja  
ratkaisuja tehtiin työryhmässä, jossa olivat kirjasto-  
järjestelmän kehittäjien lisäksi mukana edustajat Iin,  
Limingan, Oulun ja Pudasjärven  kirjastoista.
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